ATO Nº 001/2018, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018.

CONVOCAÇÃO DE SESSÃO ESPECIAL

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Roca Sales, Senhor

GILVANI BRONCA, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 31, inciso I, “a”
e inciso II, “a”, do Regimento Interno – Resolução nº 110/91, de 27 de dezembro de
1991 -, combinado com o art. 32, § 5º, da Lei Orgânica Municipal, para apreciação de
matéria relacionada ao andamento dos projetos apresentados na sessão especial da
“Câmara Mirim” e que foram encaminhados ao Poder Executivo Municipal.

Considerando que no dia 10 de setembro de 2018, na Sede da Câmara,

realizou-se a Sessão Especial da “Câmara Mirim”, onde foram apresentados projetos de
iniciativa dos vereadores-mirins eleitos nas Escolas Municipais, Estadual e particulares
do Município de Roca Sales, aprovados em Plenário e encaminhados ao Poder
Executivo Municipal, para que fossem analisados, e, na medida do possível, cumpridos,

RESOLVE:

Art. 1º Convocar a “Câmara Mirim” de Roca Sales, para uma SESSÃO

ESPECIAL, a ser realizada no dia 10 de dezembro de 2018, com início às 18 horas, na
Sede da Câmara Municipal, a fim de discutirem, juntamente com o Senhor Prefeito
Municipal e os Vereadores Titulares sobre o andamento dos projetos encaminhados e
verificar a possibilidade do atendimento por parte da Administração Municipal.

Art. 2º Este Ato entra em vigor a partir desta data.

CÂMARA MUNICIPAL DE ROCA SALES, 13 DE NOVEMBRO DE 2018.

Gilvani Bronca
Presidente